舞 高 専 総 第 ４ ５ 号
令和７年１０月２９日

関係大学（学部）長 殿
関係高専学校長 殿
関係企業人事担当部長 殿

独立行政法人国立高等専門学校機構

舞鶴工業高等専門学校長
林  康 裕
(公印省略)

非常勤講師の公募について(依頼)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，このたび本校では，下記のとおり非常勤講師を公募することになりました。
つきましては，貴機関関係者へ御周知くださいますとともに適任者の推薦についてよろしくお願いいたし

ます。
敬具

記

１．公 募 人 員  非常勤講師（化学、生物、地学）各科目1名
２．所     属  自然科学部門
３．担 当 科 目  化学（大学１年生程度の物理化学・有機化学の内容）：前期1コマ（週2時間）
 生物（高校の生物基礎の内容）：前期2～4コマ（週4時間～8時間）

地学（高校の地学基礎の内容）：後期2～4コマ（週4時間～8時間）

 ※ 全て指定テキストと指定シラバスでご担当いただきます。

４．応 募 資 格  以下の(1)と(2)の条件を満たす方

 (1) 担当科目の教授能力を有する方

(2) 週2時間～8時間（1～4コマ）の勤務が可能で，工業高等専門学校の教育に理解と情熱のある方
５．任     期  令和８年４月１日～令和９年３月３１日（更新の可能性有り）
６．応 募 方 法  以下の(1)～(3)をメールにて送付してください。
  (1) 履歴書（電話番号およびe-mailアドレスを記入、写真貼付）
 (2) 研究業績一覧
 (3) 教育経歴書（科目名と概要を含む）

※メールの件名は「非常勤講師応募(科目名)」としてください。
送付先アドレス： uesugi*maizuru-ct.ac.jp（*は@に変えてください）

７．応 募 締 切  令和８年１月１６日（金）
  ※ただし，１２月１日以降は募集期間の途中でも選考を実施する場合があります。その場合は，適任者

の採用が決まり次第，募集を締め切ります。
８．選 考 方 法  書類審査の上，必要な場合は面接を行います。
  ※選考結果は原則としてメールでご連絡します。
９．問い合わせ先   国立舞鶴工業高等専門学校 自然科学部門 上杉 智子

電話：0773-62-8911
E－mai1：uesugi*maizuru-ct.ac.jp（*は@に変えてください）

以 上